
 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 
 
 
 

DECRETO S/Nº /2020 
 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica o Sr. Matheus Queiroz Maciel  exonerado, a pedido do cargo 

em comissão de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5, na estrutura da Secretaria Municipal 

de Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.  

 
 
 

Lauro de Freitas, 14 de agosto de 2020. 
 
 
 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

 
 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 
 

 
 
André Marter Primo 
Secretário Municipal de Governo  
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JEHFCQLQBYPWA3QEVWDIXW

Sexta-feira
14 de Agosto de 2020
14 - Ano VIII - Nº 1770



 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 
 
 

DECRETO S/Nº /2020 
 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica a Sra. Maria do Socorro Ferreira da Costa  exonerada do 

cargo em comissão de Diretora Escolar, Símbolo D-1, na estrutura da Secretaria Municipal de 

Educação.  

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.  

 
 
 

Lauro de Freitas, 14 de agosto de 2020. 
 
 
 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

 
 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 
 

 
 
André Marter Primo 
Secretário Municipal de Governo  
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JEHFCQLQBYPWA3QEVWDIXW

Sexta-feira
14 de Agosto de 2020
30 - Ano VIII - Nº 1770



 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 
 
 

DECRETO S/Nº /2020 
 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica a Sra. Virginia Celia de Medeiros Habib  exonerada do cargo 

em comissão de Assesoramento Direto, Símbolo CAD-5, na estrutura da Secretaria Municipal de 

Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.  

 
 
 

Lauro de Freitas, 14 de agosto de 2020. 
 
 
 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

 
 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 
 

 
 
André Marter Primo 
Secretário Municipal de Governo  
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JEHFCQLQBYPWA3QEVWDIXW

Sexta-feira
14 de Agosto de 2020
32 - Ano VIII - Nº 1770



 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 
 

DECRETO S/Nº /2020 
 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica o Sr. Alan dos Santos Nascimento  exonerado do cargo em 

comissão de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5, na estrutura da Secretaria Municipal de 

Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.  

 
 

 
Lauro de Freitas, 14 de agosto de 2020. 

 
 
 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

 
 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 
 

 
 
André Marter Primo 
Secretário Municipal de Governo  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JEHFCQLQBYPWA3QEVWDIXW

Sexta-feira
14 de Agosto de 2020
42 - Ano VIII - Nº 1770



 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 
 
DECRETO S/Nº /2020 
 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica o Sr. Laércio Jesus dos Santos  exonerado no cargo em 

comissão de Secretário Escolar, Símbolo FGM-2, na estrutura da Secretaria Municipal de 

Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.  

 
 

Lauro de Freitas, 14 de agosto de 2020. 
 
 
 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

 
 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 
 

 
 
André Marter Primo 
Secretário Municipal de Governo  

 
 
 
 
 
 
 

  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JEHFCQLQBYPWA3QEVWDIXW

Sexta-feira
14 de Agosto de 2020
49 - Ano VIII - Nº 1770



 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 
 
 

DECRETO S/Nº /2020
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais. 
 

DECRETA: 

 

Art. 1º Tornar sem efeito a exoneração no decreto S/Nº/2020, 

publicado em 11 de agosto de 2020, em nome do Sr. Alinaldo Conceição dos Santos, na estrutura 

da Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

 
Lauro de Freitas, 14 de agosto de 2020. 

 
 
 
 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 
 

 
André Marter Primo 
Secretário Municipal de Governo 
 
 
 
 
 
 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JEHFCQLQBYPWA3QEVWDIXW

Sexta-feira
14 de Agosto de 2020
51 - Ano VIII - Nº 1770



 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

DECRETO S/Nº /2020 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica o Sr. André Luiz Siqueira Silva  exonerado do cargo em 

comissão de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5, na estrutura da Secretaria Municipal de 

Educação.  

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.  

 

Lauro de Freitas, 14 de agosto de 2020. 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

André Marter Primo 

Secretário Municipal de Governo  

 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JEHFCQLQBYPWA3QEVWDIXW

Sexta-feira
14 de Agosto de 2020
63 - Ano VIII - Nº 1770



 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

DECRETO S/Nº /2020 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica o Sr. Elias Roberto dos Santos  exonerado do cargo em 

comissão de Chefia de Setor, Símbolo CCS-1, na estrutura da Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.  

 

Lauro de Freitas, 14 de agosto de 2020. 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

André Marter Primo 

Secretário Municipal de Governo  

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JEHFCQLQBYPWA3QEVWDIXW

Sexta-feira
14 de Agosto de 2020
69 - Ano VIII - Nº 1770



 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

DECRETO S/Nº /2020 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica a Sra. Silene de Jesus Sousa Gomes  exonerada do cargo em 

comissão de Secretária Escolar, Símbolo FGM-2, na estrutura da Secretaria Municipal de 

Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.  

 

Lauro de Freitas, 14 de agosto de 2020. 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

André Marter Primo 

Secretário Municipal de Governo  

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JEHFCQLQBYPWA3QEVWDIXW

Sexta-feira
14 de Agosto de 2020
71 - Ano VIII - Nº 1770



 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

DECRETO S/Nº /2020 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica a Sra. Sandra Cristina Ribeiro Gomes  nomeada no cargo em 

comissão de Secretária Escolar, Símbolo FGM-2, na estrutura da Secretaria Municipal de 

Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.  

 

Lauro de Freitas, 14 de agosto de 2020. 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

 

André Marter Primo 

Secretário Municipal de Governo  

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JEHFCQLQBYPWA3QEVWDIXW

Sexta-feira
14 de Agosto de 2020
72 - Ano VIII - Nº 1770



 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

DECRETO S/Nº /2020 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica a Sra. Eugenia Elias Costa  nomeada no cargo em comissão -

de Vice Diretora escolar, Símbolo VD-1, na estrutura da Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.  

 

Lauro de Freitas, 14 de agosto de 2020. 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

André Marter Primo 

Secretário Municipal de Governo  

 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JEHFCQLQBYPWA3QEVWDIXW

Sexta-feira
14 de Agosto de 2020
73 - Ano VIII - Nº 1770


